
Zpráva   
  
  

Příloha č. 4c       1/1 

  

 

Závěry Škodní komise za rok 2016 
 

Škodní komise se v roce 2016 sešla dvakrát.  Při svém zasedání projednala následující 
případy: 

- Zamítnutí žádosti o prominutí penále Generálním finančním ředitelstvím v projektu 
„Vzdělávání eGON centru města Uherské Hradiště“ – komise po prostudování 
stanoviska odboru, který projekt realizoval, dospěla k závěru, že k pochybení došlo 
nedostatečným projektovým řízením a kontrolou ze strany Ministerstva vnitra, 
jakožto poskytovatele dotace, a proto nepožaduje žádnou úhradu škody.   

- Vyměření penále za porušení rozpočtové kázně u projektu „Zefektivnění procesu 
strategického plánování a řízení rozvoje města“ za překročení čerpání dotace na 
úhradu způsobilých výdajů. Penále bylo Generálním finančním ředitelstvím 
z převážné části prominuto, po prostudování stanoviska útvaru městského architekta, 
který projekt administroval, škodní komise dospěla k závěru, že pochybení bylo 
způsobeno nesprávným nastavením kontrolního systému monitorovacích zpráv ze 
strany poskytovatele dotace – Ministerstva vnitra, a proto nepožadovala úhradu zbylé 
škody. 

- Komise projednala škodu na dvou služebních automobilech, uložila viníkům úhradu 
neproplacených částek faktur odpovídající spoluúčasti na pojistných událostech a to 
v plné výši. 

- Penále z prodlení uložené Finančním úřadem v Uherském Hradišti za proplacení 
nezpůsobilých výdajů u „Projektu vzdělávání zaměstnanců města Uherské Hradiště“, 
komise rozhodla o nepožadování náhrady škody, a to z důvodu, že v 1. monitorovací 
zprávě nebylo zjištěno pochybení. 

- Soudem přiznané náklady řízení souvisící se žalobou proti nečinnosti správního 
orgánu. Komise rozhodla o úhradě požadovaných nákladů v plné výši.  

- Škodní komise schválila Obecné principy a postupy při řešení škodných událostí. 

 

 

 
Ing. Ivana Hájková 
Ekonomický odbor 
odd. rozpočtů a financování 

 

 

  

 


